
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO CIG: 52996891B7 

CUP. G41B11000360004 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO A PROCEDURA NEGOZIATA LAVORI DI 
ASFALTATURA DI VIA CROCETTA E RETTIFICA TRACCIATO.   

 

DETERMINAZIONE N° 51 del 21/08/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 21/08/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
PREMESSO CHE: 

 

• con Deliberazione della G.C. N. 75 del 11.11.2011 è stato approvato, il progetto definitivo-
esecutivo dei LAVORI DI ASFALTATURA E RETTIFICA TRACCIATO VIA CROCETTA; 

• con Determinazione n.140 del 12.12.2011 è stato stabilito di contrarre un mutuo presso la Cassa 
Depositi e Prestiti del valore di Euro 70.000,00, ammortizzabili in   20 anni a tasso fisso; 

• la Cassa Depositi e Prestiti ha concesso il mutuo, con identificativo 4555321, e ha comunicato 
tale concessione con nota prot. 508698  del 27.01.2012; 

• con sopracitata Deliberazione di Giunta Comunale n.75/2011 si stabiliva di finanziare l’opera in 
parte con il mutuo pos.4555321 concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti in data 27.01.2012            
di € 70.000,00 e con fondi propri comunali per € 20.000,00 ; 

• che in considerazione dei costi complessivi dell’intervento e della volontà dell’Amministrazione 
Comunale di realizzare l’intervento in tempi brevi si ritiene necessario fare ricorso alla procedura 
negoziata con gara informale, senza pubblicazione del Bando di gara,secondo quanto previsto 
dal D.Lgs. n. 163/2006; 

• si è pertanto stabilito di procedere all'affidamento dei lavori di cui trattasi mediante procedura 
negoziata previa gara informale coinvolgente almeno cinque ditte specializzate nel settore; 

 
VISTO l'allegato schema di lettera d’invito, il disciplinare di gara, il modello unico per le dichiarazioni e 
autocertificazioni (allegato A), l'attestato di presa visione e l’elenco imprese, predisposti a cura del 
Responsabile del Procedimento, nei quali risultano dettagliatamente specificate norme, modalità e 
prescrizioni che dovranno osservare i concorrenti per pervenire ad una corretta formulazione 
dell'offerta; 
 

PRECISATO CHE l'affidamento avverrà mediante offerta a massimo ribasso percentuale sull’importo 
dei lavori a base d’asta che risulta essere di € 65.204,69 comprensivi di oneri per la sicurezza al netto 
di IVA; 
 
RITENUTO di indire pertanto la gara mediante procedura negoziata previa gara informale, senza 
pubblicazione del Bando,come dalle considerazioni che precedono;  
 
VISTA la lettera d’invito e lo schema delle autocertificazioni, predisposto a cura del Servizio Tecnico del 
Comune in conformità alle vigenti disposizioni in materia di affidamento di pubblici servizi e ritenuto di 
procedere alla sua approvazione; 
 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.00 n° 267; 
 
VISTO il D.Lgs 163/06; 

 



 

DETERMINA 

 
 
1) Di indire procedura negoziata con gara informale, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 

163/2006, per l’affidamento dei LAVORI DI ASFALTATURA DI VIA CROCETTA E RETTIFICA 
TRACCIATO; 

 
2) Di approvare l'allegato schema di lettera d’invito, il disciplinare di gara, il modello unico per le 

dichiarazioni e autocertificazioni (allegato A), l'attestato di presa visione e l’elenco imprese, 
predisposti a cura dell'Ufficio Tecnico Lavori Pubblici, nei quali risultano dettagliatamente specificate 
norme, modalità e prescrizioni che dovranno osservare i concorrenti per pervenire ad una corretta 
formulazione dell'offerta; 

 
3) Di stabilire che l’elenco imprese invitate alla procedura negoziata viene omesso dalla pubblicazione 

e rimarrà depositato presso l’ufficio tecnico del Comune di Marano Ticino. 

 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 18/09/2013. 

Marano Ticino, lì 03/09/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


